REQUERIMENTO Nº 123, DE 2015-CDH

REQUEIRO, nos termos do art. 93, inciso II, do Regimento

Interno do Senado Federal, a realização de Audiência Pública, no dia

21/08/2015, a fim de celebrar o aniversário de 60 anos da APAE Brasil –

Federação Nacional das APAES (abertura da “Semana Nacional da Pessoa

com Deficiência Intelectual e Múltipla de 2015” – “Inclusão se conquista com

Autonomia”).

Os convidados serão informados posteriormente.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2015.

Senador PAULO PAIM